2026 年 2 月 4 日

お取引先各位

冨士ダイス株式会社

銅タングステン合金（CE08）一時的な受注見合わせについて

拝啓 時下ますますご清栄のことと心からお喜び申し上げます。

 平素は格別のご厚情を賜り、深く感謝申し上げます。

主に放電加工用電極材料としてご愛顧いただいております、弊社銅タングステン合金

（CE08）ですが、中国のタングステンを含む重要鉱物輸出規制の影響を受け、主原料であ

るタングステンが入手困難な状況であることから、下記のとおり当面の間、受注を見合わせ

ることとなりました。なお、その他の製品の受注につきましては問題ございません。

急な受注見合わせとなることをお詫びすると共に、一日でも早くお届けできるよう最大

限の努力をしてまいりますので、何卒ご理解いただき、今後とも変わらぬご愛顧を賜ります

よう、心よりお願い申し上げます。

敬具

記

1. 対象製品

銅タングステン合金（CE08）素材及び素材を用いた製品

2. 受注見合わせ理由

2025 年 12 月に主原料のタングステン出荷許可は出ており、銅タングステン合金の生

産に支障はないと判断しておりました。しかしながら、2026 年 1 月末日時点において

も、中国の輸出規制により、出荷時期や輸出量が不明瞭なため一時的に受注を見合わせ

ることにいたしました。

3. 受注見合わせ時期

2026 年 2 月４日より当面の間

なお、既にご注文いただいております案件につきましては、供給に問題はございません。

4. 受注再開時期

現在未定でございます。

再開時期が決まり次第、営業担当よりご案内申し上げます。

以上